



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	2.407.200,00	802.400,00	2.407.200,00	921.148,77	2.610.859,53	2.299.952,21
RECEITAS DE CAPITAL	12.000,00	4.000,00	12.000,00	7.515,31	113.107,44	79.357,08
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-306.900,00	-102.300,00	-306.900,00	-119.321,87	-340.686,08	284.405,68
SUBTOTAL	2.112.300,00	704.100,00	2.112.300,00	809.342,21	2.383.280,89	2.663.714,97
(-) DEDUÇÕES	60.000,00	20.000,00	60.000,00	23.066,97	64.463,39	62.171,72
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	60.000,00	20.000,00	60.000,00	23.066,97	64.463,39	62.171,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.052.300,00	684.100,00	2.052.300,00	786.275,24	2.318.817,50	2.601.543,25
RECEITA CORRENTES	2.407.200,00	802.400,00	2.407.200,00	921.148,77	2.610.859,53	2.299.952,21
RECEITAS DE CAPITAL	12.000,00	4.000,00	12.000,00	7.515,31	113.107,44	79.357,08
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-306.900,00	-102.300,00	-306.900,00	-119.321,87	-340.686,08	284.405,68
SUBTOTAL	2.112.300,00	704.100,00	2.112.300,00	809.342,21	2.383.280,89	2.663.714,97
(-) DEDUÇÕES	60.000,00	20.000,00	60.000,00	23.066,97	64.463,39	62.171,72
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	60.000,00	20.000,00	60.000,00	23.066,97	64.463,39	62.171,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.052.300,00	684.100,00	2.052.300,00	786.275,24	2.318.817,50	2.601.543,25

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.120.200,00	706.733,33	2.120.200,00	699.922,85	1.947.628,18	700.410,57	1.947.628,18	1.707.057,66
(-) Juros e Encargos da Dívida	13.500,00	4.500,00	13.500,00	0,00	13.383,70	0,00	13.383,70	0,00
SUBTOTAL	2.106.700,00	702.233,33	2.106.700,00	699.922,85	1.934.244,48	700.410,57	1.934.244,48	1.707.057,66
DESPESAS DE CAPITAL	511.610,00	170.536,67	511.610,00	71.912,75	458.995,10	71.912,75	458.995,10	225.176,27
(-) Deduções	94.100,00	31.366,67	94.100,00	30.525,75	94.093,71	30.525,75	94.093,71	76.640,47
Amortização de Dívida	94.100,00	31.366,67	94.100,00	30.525,75	94.093,71	30.525,75	94.093,71	76.640,47
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	2.524.210,00	841.403,33	2.524.210,00	741.309,85	2.299.145,87	741.797,57	2.299.145,87	1.855.593,46
RESULTADO	-471.910,00	-157.303,33	-471.910,00	44.965,39	19.671,63	44.477,67	19.671,63	745.949,79

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	376.056,29	312.488,33	368.065,63	55.577,30	-26.032,27
(-) Disponibilidade de Caixa	810.847,81	763.239,77	466.444,10	-296.795,67	-344.403,71
(-) Aplicações Financeiras	0,00	24.346,45	296.947,74	272.601,29	296.947,74
(-) Demais Ativos Financeiros	220,63	464,42	0,00	-464,42	-220,63
II - Dívida Consolidada Líquida	-435.012,15	-475.562,31	-395.326,21	80.236,10	39.685,94
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-435.012,15	-475.562,31	-395.326,21	80.236,10	39.685,94
I - Dívida Consolidada	376.056,29	312.488,33	368.065,63	55.577,30	-26.032,27
(-) Disponibilidade de Caixa	810.847,81	763.239,77	466.444,10	-296.795,67	-344.403,71
(-) Aplicações Financeiras	0,00	24.346,45	296.947,74	272.601,29	296.947,74
(-) Demais Ativos Financeiros	220,63	464,42	0,00	-464,42	-220,63
II - Dívida Consolidada Líquida	-435.012,15	-475.562,31	-395.326,21	80.236,10	39.685,94
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-435.012,15	-475.562,31	-395.326,21	80.236,10	39.685,94